1

2021年2月3日

各 位

会社人事・機構改革について

当社は、本日開催の取締役会および昨日開催の経営会議において、会社人事・機構改革に関し、

下記のとおり決議しましたのでお知らせします。

記

〔会社名〕

日清食品ホールディングス株式会社

【発令日】

2021年 3月 11日

1.機構改革

(1)「コーポレート・コミュニケーションプラットフォーム」内にある「広報部 CSR 推進室」を

「広報部 サステナビリティ推進室」に改称します。

(2)「総務プラットフォーム」内に「総務部 健康経営推進室」を新設します。

【発令日】

2021年 4月 1日

2.機構改革

(1)「サプライチェーン構造改革プロジェクト」を「経営企画プラットフォーム」に移管します。

(2)「情報システムプラットフォーム」を廃止し、「情報企画部」を「経営企画プラットフォーム」

に移管します。

(3)「財務プラットフォーム」内にある「Business Innovation 室」を「DX 推進部」に改称し、

「経営企画プラットフォーム」に移管します。

(4)「ブランド・コミュニケーションプラットフォーム」内にある「グローバル営業推進部」を廃止

し、その機能を「経営企画プラットフォーム」内の「事業推進部」に移管します。

(5)「新規事業推進室」の企画推進機能を日清食品㈱に移管します。

会 社 名 日清食品ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長・CEO  安藤 宏基

(コード番号 2897 東証第１部)

問合せ先 広報部 部長 大口 真永

電  話 (03)6233-6850 (代表)

2

【発令日】

2021年 4月 1日

3.役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

取締役・CSO 兼 常務執行役員 取締役・CFO 兼 常務執行役員  横山
よこやま

 之
ゆき

雄
お

※CSO(グループ戦略責任者) = Chief Strategy Officer

【発令日】

2021年 4月 1日

4.執行役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

常務執行役員 兼 ㈱湖池屋 代表取締役社長 執行役員 兼 ㈱湖池屋 代表取締役社長 佐藤
さ と う

 章
あきら

執行役員・CPO
日清食品㈱ 取締役 製造部担当 兼

関西工場長
榎本
えのもと

 孝
たか

廣
ひろ

執行役員 兼 明星食品㈱ 代表取締役社長
執行役員 兼

日清シスコ㈱ 代表取締役社長
豊留
とよとめ

 昭
あき

浩
ひろ

執行役員 兼

アジア西区総代表 兼 インド日清

執行役員 兼

日清食品冷凍㈱ 代表取締役社長
吉田
よ し だ

 広之
ひろゆき

※榎本 孝廣は、新たに執行役員に選任されます。

※豊留 昭浩の略歴は別紙 1 のとおりです。

※三浦
み う ら

 善
よし

功
のり

(現､常務執行役員 兼 明星食品㈱社長)、本田
ほ ん だ

 信司
し ん じ

(現､常務執行役員･CSO)、喜多
き た

羅
ら

 滋夫
し げ お

(現､執行役員･CIO)は、2021 年 3 月 31 日をもって退任します。

※岩井
い わ い

 章
あきら

(現､執行役員･CPO(即席麺事業担当))は、2021 年 3月 31 日をもって執行役員を退任し、

2021 年 4 月 1 日付で日清食品㈱ 滋賀工場長に就任します。

※山田
や ま だ

 恭
やす

裕
ひろ

(現､執行役員･CPO(低温食品･菓子･飲料事業担当))は、2021 年 3 月 31 日をもって執行役員

を退任し、2021 年 4 月 1 日付で日清食品有限公司(香港日清)に出向します。

※CPO(グループ生産責任者)= Chief Production Officer

 CIO(グループ情報責任者)= Chief Information Officer

3

【発令日】

2021年 4月 1日

5.チーフオフィサー人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

CHRO 人事部長 正木
ま さ き

 茂
しげる

CFO 財務経理部長 矢野
や の

 崇
たかし

※CHRO(グループ人事責任者) = Chief Human Resources Officer

※CFO(グループ財務責任者) = Chief Financial Officer

【発令日】

2021年 3月 11日

6.管理職人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

グローバルイノベーション研究センター

食品開発部長 兼 知的財産部長

グローバルイノベーション研究センター

食品開発部長
髙
たか

岡
おか

 敦司
あ つ し

資材部長 兼

サプライチェーン構造改革プロジェクト 次長

サプライチェーン構造改革プロジェクト

マネージャー
舟
ふな

根
ね

 宏道
ひろみち

生産部長
米国日清

Director,Executive Vice-President
有本
ありもと

 仁司
ひ と し

【発令日】

2021年 4月 1日

7.管理職人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

サプライチェーン構造改革プロジェクト部長

兼 DX 推進部長 兼

日清食品㈱ 取締役 事業構造改革推進部長

サプライチェーン構造改革プロジェクト

リーダー 兼

日清食品㈱ 取締役 事業構造改革推進部長

深井
ふ か い

 雅
まさ

裕
ひろ

事業推進部長 グローバル営業推進部長 尾原
お は ら

 範
のり

弘
ひろ

4

〔会社名〕

日清食品株式会社

【発令日】

2021年 3月 11日

1.機構改革

(1)「営業本部」を「ビジネスソリューション本部」に改称します。

 (2)「事業構造改革推進部」内にある「SCM 企画部」を「サプライチェーン企画部」に改称します。

【発令日】

2021年 4月 1日

2.機構改革

(1)「新規事業推進室」を新設します。

(2)「事業構造改革推進部」内にある「生産戦略検討室」を廃止し、その機能を日清食品ホールディ

ングス㈱の「サプライチェーン構造改革プロジェクト」に移管します。

【発令日】

2021年 4月 1日

3.役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

取締役 ビジネスソリューション本部長 取締役 営業本部長 高間
た か ま

 浩司
こ う じ

取締役 事業構造改革推進部長 兼 日清食品

ホールディングス㈱ サプライチェーン構造

改革プロジェクト部長 兼 DX 推進部長

取締役 事業構造改革推進部長 兼

日清食品ホールディングス㈱ サプライ

チェーン構造改革プロジェクトリーダー

深井
ふ か い

 雅
まさ

裕
ひろ

取締役 製造部担当 兼 静岡工場長 関東工場長 児玉
こ だ ま

 佳
よし

久
ひさ

取締役 製造部担当 兼 関西工場長
日清食品有限公司（香港日清）Executive

Director
小野
お の

 宗彦
むねひこ

取締役 新規事業推進室長
日清食品ホールディングス㈱ 新規事業

推進室長
吉田
よ し だ

 洋一
よういち

※児玉 佳久、小野 宗彦、吉田 洋一は、新たに取締役に選任されます。

※小玉
こ だ ま

 研史
け ん じ

(現､取締役 製造部担当 兼 静岡工場長)は、2021年 3 月 31 日をもって取締役を退任し、

2021 年 4 月 1 日付で下関工場長に就任します。

5

【発令日】

2021 年 3 月 11 日

4.管理職人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

ビジネスソリューション副本部長 兼

東京ビジネスソリューション部長
営業副本部長 東日本統括 坂巻

さかまき

 史朗
し ろ う

ビジネスソリューション本部 東北支店長 営業本部 九州支店 支店長代理 濱田
は ま だ

 稔
みのる

ビジネスソリューション本部 東京ビジネスソリ

ューション部 第二支店長
営業本部 大阪営業部 次長 松井

ま つ い

 隆行
たかゆき

事業構造改革推進部 サプライチェーン企画部長 事業構造改革推進部 SCM 企画部長 矢島
や じ ま

 純
あつし

〔会社名〕

明星食品株式会社

【発令日】

2021 年 4 月 1 日

1.役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

代表取締役社長 兼

日清食品ホールディングス㈱ 執行役員

日清シスコ㈱代表取締役社長 兼

日清食品ホールディングス㈱ 執行役員
豊留
とよとめ

 昭
あき

浩
ひろ

専務取締役 営業本部長
日清シスコ㈱

常務取締役 営業本部長
冨吉
とみよし

 修
おさむ

取締役 生産本部長 取締役 生産本部長 兼 生産技術部長 浅野
あ さ の

 宏
ひろ

行
ゆき

取締役 営業副本部長 兼 営業戦略部長 取締役 営業本部 営業企画部長 三澤
み さ わ

 一夫
か ず お

取締役 開発研究所長 執行役員 開発研究所長 石原
いしはら

 龍一
りゅういち

取締役 経営管理本部長 兼 経営企画部長 執行役員 経営管理本部 経営企画部長 渡邉
わたなべ

 玲樹
れ い き

※石原 龍一、渡邉 玲樹は、新たに取締役に選任されます。

※森本
もりもと

 宏樹
ひ ろ き

(現､専務取締役 営業本部長)、大塚
おおつか

 晴夫
は る お

(現､常務取締役 経営管理本部長)は、2021年

 3 月 31 日をもって退任します。

6

【発令日】

2021 年 4 月 1 日

2.執行役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

執行役員 開発研究副所長 兼 生産技術部長 執行役員 開発研究副所長 畠山
はたけやま

 晃子郎
こ う しろ う

執行役員 生産部長 生産部長 岩井
い わ い

 宏之
ひろゆき

執行役員 マーケティング本部長

兼 マーケティング部長
マーケティング本部 マーケティング部長 中村

なかむら

 洋一
よういち

執行役員

兼 東日本明星㈱ 代表取締役社長
東日本明星㈱ 代表取締役社長 曲

ま

渕
ぶち

 俊
とし

幸
ゆき

※岩井 宏之、中村 洋一、曲渕 俊幸は、新たに執行役員に選任されます。

〔会社名〕

日清食品チルド株式会社

【発令日】

2021 年 4 月 1 日

1.役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

取締役 マーケティング部長 マーケティング部長 延安
のぶやす

 良夫
よ し お

※延安 良夫は、新たに取締役に選任されます。

※春 藤
しゅんどう

 政司
ま さ し

(現､取締役 業務管理部長)は、2021 年 3 月 31 日をもって取締役を退任します。

7

〔会社名〕

日清食品冷凍株式会社

【発令日】

2021 年 4 月 1 日

1.役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

代表取締役社長 専務取締役 営業・物流管掌 上和田
か み わ だ

 公彦
きみひこ

取締役 業務管理部長 業務管理部長 北村
きたむら

 雅
まさ

寛
ひろ

※上和田 公彦の略歴は別紙 2 のとおりです。

※北村 雅寛は、新たに取締役に選任されます。

〔会社名〕

日清シスコ株式会社

【発令日】

2021 年 4 月 1 日

1.役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

代表取締役社長 日清食品㈱ 営業副本部長 西日本統括 浅井
あ さ い

 雅司
ま さ し

常務取締役 開発研究所長

兼 品質管理部管掌
取締役 開発研究所長 兼 品質管理部管掌 上脇

かみわき

 達也
た つ や

取締役 営業本部長 取締役 営業副本部長 古薮
ふるやぶ

 啓
けい

介
すけ

取締役 マーケティング部長 マーケティング部長 松長
まつなが

 直樹
な お き

※浅井 雅司の略歴は別紙 3 のとおりです。

※松長 直樹は、新たに取締役に選任されます。

8

〔会社名〕

ぼんち株式会社

【発令日】

2021 年 4 月 1 日

1.役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

取締役 マーケティング本部長 マーケティング本部長 正村
まさむら

 晃一
こういち

取締役 管理本部長 管理本部 経理部長 萩原
はぎわら

 裕
ひろ

朗
あき

※正村 晃一、萩原 裕朗は、新たに取締役に選任されます。

※足達
あ だ ち

 詳
よし

規
のり

(現､取締役 広域営業部長)、小野寺
お の で ら

 愛
まなむ

(現､取締役 管理本部長)は、2021 年 3 月 31 日を

 もって取締役を退任します。

以 上

9

別紙 1
2021年 2 月 3 日現在

明星食品株式会社 新代表取締役社長の略歴

氏  名   豊留 昭浩（とよとめ あきひろ）

新 役 職   代表取締役社長

生年月日   1960 年（昭和 35年）8 月 16日

       [兵庫県出身 60歳]

最終学歴   関西大学 商学部

略  歴

1983年 4月  日清食品株式会社 入社

1998年 8月  同社 マーケティング部 第 1グループ ブランドマネージャー

2000年 4月  同社 マーケティング部 第 2グループ ブランドマネージャー

2002年 4月  日清食品(中国)投資有限公司 マーケティング部長

2006年 6月  日清食品株式会社 東京広報部長

2008年 6月   同社 マーケティング部長

2008年 10月  同社 取締役 マーケティング部長

2013年 4月  同社 取締役 営業本部 営業企画部長

2015年 4月  日清シスコ株式会社 代表取締役社長 [現任]

2016年 6月  日清食品ホールディングス株式会社 執行役員 [現任]

2017年 9月  株式会社湖池屋 取締役 [現任]

以 上

10

別紙 2
2021年 2 月 3 日現在

日清食品冷凍株式会社 新代表取締役社長の略歴

氏  名   上和田 公彦（かみわだ きみひこ）

新 役 職   代表取締役社長

生年月日   1963 年（昭和 38年）5 月 1日

       [群馬県出身 57歳]

最終学歴   中央学院大学 商学部

略  歴

1988年 4月  日清食品株式会社 入社

2012年 3月  日清食品冷凍株式会社 営業本部 部長

2014年 3月  同社 営業副本部長

2015年 4月  同社 取締役 営業本部長

2017年 4月  同社 常務取締役 営業本部長

2019年 11月  同社 常務取締役 営業本部長 兼 物流部管掌

2020年 4月  同社 専務取締役 営業・物流管掌 [現任]

2020年 4月  株式会社ニッキーフーズ 取締役 [現任]

以 上

11

別紙 3
2021年 2 月 3 日現在

日清シスコ株式会社 新代表取締役社長の略歴

氏  名   浅井 雅司（あさい まさし）

新 役 職   代表取締役社長

生年月日   1965 年（昭和 40年）5 月 14日

       [兵庫県出身 55歳]

最終学歴   近畿大学 商経学部

略  歴

1991年 4月  日清食品株式会社 入社

2016年 3月  同社 営業本部 中国支店長

2019年 3月  同社 営業本部 大阪営業部長

2020年 3月  同社 営業副本部長 西日本統括 [現任]

以 上